MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBIUDADE ETúNSITo

EDTTAL 37L/2022
ALTERAçõES À CIRCULAçÃO RODOVIÁRIA NA AZINHAGA DA BUGIARIA E CAMINHo

DO GAIEÃO

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em
O7 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2O22, torna público que, por motivo de

intervenções na rede de abastecimento de água potável, torna-se necessário condicionar a

circulação rodoviária no Caminho do Galeão, segmento entre o Beco do Galeão e a Azinhaga
da Bugiaria, entre o dia 03 e o dia 17 de junho de 2022.

Durante a intervenção, a carreira 93 da Horários do Funchal circulará no Caminho do Galeão,
efetuando inversão de marcha no Caminho Novo do Galeão, prosseguindo no sentido
descendente pelo Caminho do Galeão, atendendo a que este arruamento já se encontra a

funcionar nos dois sentidos temporariamente. De referir ainda que está proibido
temporariamente o estacionamento junto às paragens do Caminho do Galeão.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 01 de junho de 2022

Vereador co o Pelouro lidade to

Bruno Miguel Camacho Pereira